3 Oncología II 330 550  880 Módulo  2do año 

Oncología III 320 560 880  

Subtotal tercer año 650 1110 1760  

TOTAL  1760  3520 5280  

Carga horaria de la Carrera 
La carrera tendrá una duración de TRES (3) años. Cada año tendrá una extensión de 
UN MIL SETECIENTAS SESENTA (1760) horas cada uno, con una carga horaria 
semanal de CUARENTA (40) horas. 

CONTENIDOS MÍNIMOS   

Hematología general 
Introducción 
Hematología benigna y maligna, desarrollo y perspectivahistórica 
Manejo de Historia Clínica Hemato – Oncológica 
 Desarrollo de Tablas de valores normales para los diferentes grupos